Vincentii Beluacensis Speculi Moralium
Liber Secundus in quo de Nouissimis
differitur incipit feliciter.

PARS PRIMA. DIS. PRIMA.

Quoniam per dei gratiam primo volumus huius libro. in quo ostendit sapiens excludendam esse negligentiam ac per hoc assumenda esse diligentiam agendo. ubi ostendimus. quia. quare. & qualiter sit aliquid opandum. et de principis intrinsecis actu humanorum. id est de passionibus seu affectionibus anime. rursus de principis extrinsecis. id est de lege et preceptis de gratia et habitibus virtutum. nunc summa dei sapientia dirigente. considerandum est de prudentia futurorum. Ad quam nos sapiens hortatur. cum dicit Memorare nouissima tua. Debemus autem aduertere quod in scriptura sacra docemur locum nouissimum tenere. Tempus nouissimum precaueri. Et finem nouissimum. prouidere. **P**rimo quidem docemur nouissimum locum tenere. quia perfectio hec est directa via pueniendi. ad culmen summe sublimitatis. sic summa dei sapientia docet. Luc. xiiii. Cum vocatus fueris ad nuptias. non recubas in primo loco &c. Sed cum vocatus fueris vade & recube in nouissimo loco. ut dicat tibi qui te inuitauit. Amice ascende superius et erit tibi gloria coram simul discumbentibus. Nos igitur ad celestes nuptias inuitati non queramus primum locum tenere nec gerere principatum. ne forte depellat nos in locum nouissimum dominus nuptiarum. Sed per humilitatem locum nouissimum eligamus. ut ad sublimitatem glorie conscendamus. Et merito locum nouissimum decet eum eligere. qui se debet inter alios nouissimum reputare. Exemplo capitis nostri. de quo dicitur ysa. liii. Vidimus eum. & non erat aspectus. & desiderauimus eum despectum. et nouissimum virorem. In terra voluit esse nouissimus virorem. qui in celis est gloria beatorum. & dominus angelorum. ut exemplo suo monstraret verum esse quod dicitur. Math. xx. Erunt nouissimi primi & primi nouissimi. Hoc autem multiplex potest intelligi. Vno modo sic. Qui se nouissimos. id est humiles & abiectos fecerint propter deum. isti erunt primi. id est sanctitate precipui. & inter primos amicos dei in regno celorum merito computandi. Et primi nouissimi. id est qui voluit esse primi reputatione. vel principatum habere super alios in aliqua dignitate. isti erunt nouissimi. id est viles et abiecti diuino iudicio. & vilissimi in inferno. Et hoc est quod dicitur. Luc. xiiii. Omnis qui se exaltat humiliabit. & qui se humiliat exaltabit. Alio modo Erunt nouissimi primi &c. id est qui viliores sunt. isti sunt qui ardentius & impudenter ambunt dignitates. Qui vero primi sunt. id est ceteris meliores. magis se humiliant & aspiciant honores. Alio modo Erunt nouissimi primi &c. id est qui tardius penitentem & benefacere ceperunt. feruentius

agendo primi fuerunt. & meritis precellunt illos. qui citius inchoantes negligenter egerunt. Vnde in vinea domini tardius venientes. prius diurnum denarium receperunt. Quod aptissime declarat Math. xx. ubi dicitur. Cum sero factum esset. dixit dominus vinee procuratori suo. voca operarios & redde illis mercedem. incipiens a nouissimis usque ad primos. Exemplum habemus in latrone. qui iuxta dominum pendens. credens. penitens. & diuinam confitens maiestatem. primo meruit obtinere paradysi prebendam. Cui dictum est. Hodie mecum eris in paradiso. Luc. xxiii. **S**ecundo docemur tempus nouissimum precaueri. quia tempus nouissimum etatis mundi in quo & abundat iniquitas & caritas magis ac magis continue refrigescit sicut dixit dominus. Math. xxiii. Summe periculo sumus. Sicut dixit apostolus. ii. thym. iii. Hoc autem scito quod in nouissimis diebus instabunt tempora periculosa. Que autem & quanta sint pericula describit dicens. Erunt homines seipos amantes. Sed quid sibi vult apostolus. aut quod malum est seipsum amare cum plus teneat homo seipsum diligere quam totum mundum. Quare ergo dicit apostolus. quod erunt periculosa tempora. pro eo quod erunt homines seipos amantes. Sciendum est igitur quod secundum Augustinum duo sunt amores. Alter mundus. alter immundus. Alter socialis. alter paruatus. Alter communi utilitati consulens propter supernam societatem. alter etiam rem communem in propria potestate redigens propter arrogantem dominationem. Alter tranquillus. alter turpulentus. Alter pacificus. alter sediciosus. Alter amicalis. alter inuidus. &c. Et distinxerunt conditas in genere humano duas ciuitates. Idem. Ciuitates duas. fecerunt amores duo. Ciuitatem dei. amorum dei. usque ad contemptum sui. Ciuitatem dyabolici. amorum sui. usque ad contemptum dei. Sicut autem ex amore dei omnes virtutes alie et affectiones laudabiles generantur. per ut ait Gregorius. ut enim multi arboris rami ex vna radice procedunt. sic multe virtutes ex vna caritate geruntur. ita omnia vitia. & omnes deordinate affectiones ex amore sui proprio vel paruato radicaliter oriuntur. Et hoc bene insinuat apostolus. qui postquam dixerat. erunt homines seipos amantes. amore suo inordinato. amore proprio vel paruato. subiugit. cupidum. elatum. superbum. blasphemum. parentibus non obediens. ingrati. scelesti. sine affectione. sine pace. criminatores. incontinentes. imites. sine benignitate. perditores proterui. timidi. voluptatum amatores magis quam dei habentes quidem specie pietatis. virtutem autem eius abnegantes. Et quia cum talibus habitare periculosum est. ideo subdit. Et hos deuota. Sed difficile immo impossibile est istos penitentem euitare. quoniam cum eis interdum oportet conuersari. ideo summo precaendum est homini. ne seducatur a talibus. aut confozmetur eis in moribus. vel ne saltim ab eis mendaciter infame. **T**ertio docemur finem nouissimum prouidere. Exemplum accipiamus in singulis artificibus. qui antequam opus sue artis incipiunt. prestunt sibi finem. & secundum exigentiam finis. persequuntur opus donec ad finem intentum pueniant. Sed ab ista ordinatione operum nostrorum

in fine vltimū abducunt aliqui vehemēti pas-
sione seu delectatione illecti. Sic inuit sapiēs
proū. v. Ne intēderis fallacie mulieris. fauus
em distillans labia meretricis. & nitidius oleo
guttur eius. Mulier ista est carnalis cōcupiscē-
tia. que emolliēdo mentē efficit muliebrē. Di-
citur autē meretrix. quia aīam pstituit. Sequit̄
Nouissima autē illius amara. q̄si absinthium.
Item proū. xxiii. Ne meuearis vinū q̄ndo fla-
uescit. cū splēduerit in vitro coloz eius. ingre-
dit̄ blāde. s; in nouissimo mordebit vt coluber
et sicut regulus venena diffūdet. Per vinum
intelligit delectatio nē carnalē. q̄ mentē imbz-
at. & a se quodāmodo alienat. vt n̄ videat nec
cōsideret vt sit finis huius delectationis. Alii
a cōsideratione finis vltimi abducunt. ignozā-
tia seducti. Sicut inuit sapiens puer. xiiii.
Est via que videt̄ homī recta. nouissima ei-
us deducit ad mortē. Alii p malitiā obfirmati. si-
cut balaā ex sola malitiā p̄seuerabat in malis.
et tñ dicebat. moriā aīma mea morte iustoz
& fiant nouissima mea hoz similia. Mortem
optabat similē iustis. & tñ habebat vitā disti-
milē. Similr multi vitā eius pessimā imitātes
deū ozant. q̄ det eis mortē puidā. & vitā eter-
nam. Quod tñ nunq̄ aut valde raro oringit
vt qui sanus & sanis sensibus sibi nō puidit.
in mortis angustia ligatis iam sensibus et de-
ficientibus sibi salubriter puidere possit. Cum
dicat. ps. Non est in morte qui memoz sit tui
Et beat⁹ Aug. ait. Percutit̄ hac aīaduersione
peccatoz. vt moriens obliuiscat̄ sui. qui dū vi-
ueret oblitus est dei. Nec vitā eternā meretur
miser hō peccando. vel in peccato manendo. s;
mortē eternā. Sicut ait ap̄ls ro. vi. Stipēdia
peccati mortē. Magna igiē est fatuitas. imo de-
mentia detestāda. post malam vitā sperare bo-
nam mortem. Ideo prudēter et ozdine debito
monet sapiens. proū. xix. Audi consiliū & su-
scipe disciplinam. & esto sapiēs in nouissimis
tuis. Attēde q̄z breuiter & ozdinate p̄cedit.
Primus est em. vt cōsiliū sanū requiras et au-
dias reuerenter. Secundū vt illud adimpleas
diligēter id ē vt vitā ozdiatā habeas. & vndiqz
regulatā. Et tūc sequit̄ ozdinate tertiū. vt scilz
sis sapiēs in nouissimis tuis. In hoc quippe cō-
sistit sapientie cōplementū. Non em qui sapi-
enter incipit opus grāde. s; qui sapiēter cōsum-
mat laudandus est. Sicut ait Ambrosi⁹. Lau-
da nauigātis felicitatē. sed cū puenerit ad poz-
tum. Lauda ducis virtutē. s; cū pduct⁹ est ad
triumphū. Quid em pdest bñ & diu nauigat̄
se & in portu p̄ire. Et quid valet cū hostibus
fortiter dimicasse & in ipsa hozā victorie defe-
cisse. Non pigeat hic exemplum sub breuitate
tangere. de q̄draginta martyribus. quoz vn⁹
post multa supplicia recurrēs ad balneū pusil-
lanimis effectus. deficiens emisit sp̄m. & co-
ronā pdidit iā paratā. Quid igiē pdest i tem-
poraliū rez dispositione sapientē esse. & circa
finē desipere. cum finis cōsideratio debeat esse
pncipalis & intentione cuiuslibet opantis. &

ex bonitate finis depēdeat bonitas opis. Ideo
dñs insipientiā nr̄am redarguens. & ad verā
sapientiā nos exhortans ait. deut. xxxii. Gens
absqz cōsilio. & sine prudētia. vtmā sapent &
intelligerēt ac nouissima puidēt. Notate ver-
ba. Aliqui cōsilio nō egentes. ppria prudentia
dirigunt. Alii prudentiā nō hntes. consilio sa-
pientioze regunt. & vtriqz sapia sua vl̄ aliena
saluant. Qui vero nec prudentiā hnt. nec cō-
siliū querūt vel negligunt. quō saluabunt.
Multom̄ p̄fecto patere pōt via salutis illis
hoibus qui prudentiā hnt. nec cā ad opus ap-
plicāt. s; cōtraria potius opant. Et rursus. ha-
bētes cōsiliū. nullatenus acquiescūt. Vtmā in-
quit sapent. id est sapozarēt celestia. & intelli-
gerēt. id est intus legerēt mterna sciciētie secre-
ta. merita videlicz vel demerita. cogitationes.
affectiones. & intentōnes. & etiam p̄nitates.
Sequit̄. Ac nouissima puidēt. Sane in pui-
sione nouissimoz precipue consistit. et totius
vite p̄terite erratozū correctio. & piculoz fu-
turoz euasio ac procuratio sufficiens necessa-
riozū seu expeditū ad salutem.

Nouissima autē. quoz p̄uisionē seu p̄uoi-
dam meditationē dominus tam viscerose. qz
misericorditer nobis op̄at dicens. Vtmā no-
uissima puidēt. Et sapiens ad eozū iugem
memoziā nos inuitat dicens. In omib⁹ opibus
tuis. memozare nouissima. sūt q̄tuoz. videlicz
Penale mortis diuortiu. Mortē vocauit
Emale dei iudicium. diuortiu. quia
Damnatio reprobozū. videlicz immi-
Remuneratō beatorum. nēte mortis ar-
ticulo cōfligētibz elemētis armonia dissipat̄
& illud cozpozis et aīme sepatur m̄rimonium
quod tāto fuerat nexu cōcozdie federatū. An-
teqz istud diuortiu celebret. debemus nos sol-
licite p̄parare p timozē dñi. quo cuncta noxia
declinem⁹. Et p sapientiā qua opemur saluba
et celestia degustemus. De p̄mo dicit sapiens.
proū. xxiii. Ne emulet̄ coz tuū peccatozes. sed
in timoze dñi esto tota die. quia habebis in no-
uissimo spem. & p̄stolatio tua nō auferet. De
scōdo dicit idem. xxiiii. Comede fili mi mel. qz
bonū est. & fauū dulcissimū gutturi tuo. sic &
doctrina sapientie aīe tue. quā cū mueneris ha-
bebis in nouissimo spem. & spes tua nō pibit
& de muliere sancta dicit. puer. xxxi. Ridebit
in die nouissimo.

DE MORTE NATVRE. DIS. .II.

In scriptura sacra mortē q̄druplicem
inuenimus. Est em mors nature. ad
quā nos p̄parare debm⁹. qz piculosa
de qua ait. ps. Quis est hō qui viuet
et nō videbit mortē. eruet aīam suā de manu
inferi. Primum est impossibile. Secundū val-
de difficile. Attēde multū essz trāsitus piculo-
sus. vbi nō posset hō euadē qn aliq̄ membrū
emitterz. q̄ntumcūqz sibi sollicite p̄caueret. Si
vero negligēter ageret. vitā pderet cozpozalē.
sic est de trāsitu mortis. quā impossibile est ho-
minē euadē. q̄ntacūqz diligentia ip̄am effugē

vel differre conē. Sed si prudēter sibi prouiderit. aīam suā de penis inferi liberabit. Si vero male sibi p̄cauerit. corpis simul et aīme vitā perdit. Scōa mozs ē culpe quā declinare debemus. quia dānosa. d̄ q̄ dicit̄ osee. xviii. Anima que peccauerit ip̄a moziē. Tertia ē mozs gr̄e. quā debem⁹ optare. qz fructuosa. De qua dicit̄ apl̄s. ro. vi. Existimate vos quidē moztuos eē peccato. viuētes aut̄ deo. Quarta ē mozs Ichenne quā debem⁹ fozmidare. qz doloza. De q̄ dicit̄ baruth. ii. Moztui sunt ī dolozib⁹ pessimis

Quarta moztē nature considerare debem⁹ moziēdi sententiā. Moziētis angustiam. Moztis presentiam. Et moztuozum differentiam. Moziēdi sententiā a sūmo legisla toze p̄ferē. Gen̄. ii. vbi dñs ad adā ait. De ligno scientie boni et mali ne comedas. In quo cunqz cū die comederis ex eo. mozte mozieris. Signanter aut̄ dicit̄. mozte mozieris. videlicet quia moztuus in aīa. moztis etiā corp̄alis sententiē subiacebis. O. sententiā ḡnalis. Rationalis. Medicinalis. irreuocabilis. **V**ere generalis sententiā a qua nullus excipit̄. vt null⁹ sup̄biat. Vñ. ii. Reḡ. xiiii. Om̄s mozimur. Ecclesiastes. ii. moziē doctus pariter et indoct⁹. Bern̄. mozs nullius inopie misereē. nec diuitias reuerē. nec generi cuiuslibz aut moztibus. Nō ip̄i deniqz parit̄ etati. Mozs est sic cyph⁹ illius qui p̄clamat vinū in taberna. qui a deo cōis est q̄ oībus coīcat̄. Nā ip̄e oībus poztigit cyphū suū vt oīes alliciat. Similr est sicut la tro dans potū transeūtibus vt sopiant̄. et sic eos spoliet dozmīdo. sic mozs oībus transeūtibus vias p̄tis vite poztigit potū amaritudi nū suaz vt dozmīat̄ sōnū sepiternū. Dicebat quidā q̄ si h̄ret iudicē fidelē eligē. moztē p̄ ceteris eligeret. eo q̄ nō ē p̄sonaz acceptio apud eam. nec miseretur pupillo. nec deffert seniozi nec timet potentē. nec fereē nobilē. nec hozret paupem aut ignobilē. nec dimittit diuitē. nec cōtemnit infirmū. aut debilē. nec euitat fortē nec parit̄ sapiētī. nec cōdonat insipiētī. S; vt dicit̄. mozs scepra ligonib⁹ equat. Est om̄ne mozi. mozs nulli parit̄ honozi. Nobilis & foztis veniūt ad funera moztis. Ec̄. xli. O mozs bonū est iudiciū tuū. **D**icit̄ q̄ cū dñs demugozri h̄ret filiū nouū militē euntē ad tyrocinium & trāseuntē p̄ claramuallē. videns ibi dei milites b̄e virgini militantes. cogitās q̄s finis est vtriusqz militie. & q̄ in vtraqz posset mozi. qz mozs cōis erat his & illi iunioribus & seniozibus intravit ibi ozdmē. Cū aut̄ pater suus veniret mīnās q̄ abbatīā destrueret nisi se dīret. ait q̄ filius rediret cum hac cōditione si vnā cōsuetudinē que erat in terra sua remoueret. quod si nō facerz eum in pace dimitteret. Hoc pater annui. Filius osuetudinē patrie declarauit. q̄ erat q̄ eque mozerent̄ ibi iuuenes sicut senes. **E**x his patz q̄ mozs est inuētabilis. p̄pter qd̄ ait Auḡ. Nō impoztune nec incōgrue arbitroz accidisse. & si nō hūana industria. diuino foztasse iudicio. vt hoc verbuz

quod est moztur in latina lingua. nec gr̄amati ci declinare potuerit. ea regula qua cetera declinant̄. Ab eo nāqz qd̄ ē ozis. fit verbū p̄teriti t̄pis qd̄ ē. oztus ē. & si qua sūt similia. q̄ p̄ tempozis p̄teriti p̄cipia declinant̄. ab eo aut̄ qd̄ ē moziē. si queram⁹ p̄teriti t̄pis verbū. Rūderi solet. moztuus est. u. littera gemmata. Sic em̄ dicitur moztuus quō fatuus. arduus. carduus. cōspiciuus & si qua sūt similia. q̄ nō sūt p̄teriti tempis. s; qm̄ noīa sunt. sine tempe declinant̄ illud aut̄ q̄si vt declinet̄ qd̄ declinari nō potest pzo p̄cipio p̄teriti t̄pis. ponit̄ nomē. Cōuenienter itaqz factū est. vt quēadmodū id qd̄ significat nō pot̄ vitari agēdo. ita verbū non potest loquēdo declinari. Hec Auḡ. Hec aut̄ inuētabilis moziēdi necessitas. est homī rō hūmiliādi. Vñ bern̄. Ad eugenīū ait. Cōsiderātū duo hec. rōnale scz & moztale. is tibi exinde occurrit fructus. vt moztale qd̄ est in te. rationale humiliet. Et rursum rationale. moztale confortet. Quoꝝ neutru neglektū est homī circūspecto. Nam & si sup̄bierit ex rōnali. quod ei cōmune est cum angelis. ex moztali fit humilis quod participat cū iumētis. qm̄ hō cū ī honoze esset nō intellexit. compatuus est iumētis insipientibus. & similis factus est illis. **I**te moztis sententiā est rationabilis. Nam p̄ vnū hōiem peccatū intravit in mundū. & p̄ peccatum mozs. ita mozs in om̄s hōies p̄transiuit. in quo om̄s peccauerunt. Ait apl̄s ro. v. Natura em̄ hūmana que in p̄mis parētib⁹ tota fuit. ip̄oz imobediētia creatozi suo cōtumeliā fecit que toti hūano generi iuste debuit imputari. Cum em̄ in semie sit vireu alr̄ tota arbor. vitiū feminis. vitiū dicit̄ et arbozis. Sic aut̄ fluuius vitiā in fonte. fructus in semie. sic tota posteritas vitiā ē ozigine. Nōne p̄ quibusdā criminibus. vtpote hōicidiis. sacrilegiis et h̄mōique cōmīteunt̄ a patrib⁹. tota p̄genies moztis supplicio cōdemnat̄. vel in exilium depoztat̄. posteritatē suā pater occidit. dū cōmittēdo flagitiū mozte dignū. filiis nō precauit. Sic ī ade peccato intelligendū est. q̄ p̄sona corrupie naturā. & nat̄a corrupta corrupit p̄sonā. Vñ cū tota humana natura fuerit ī adā qm̄ peccauit totā naturā corrupit. que tota corrupta. non potest nisi filios corruptos ḡnare. et quia peccādo oziginalē iustitiā & imortalitatē pdidit. nō nisi iniustos & moztales filios generauit.

Ite moztis sententiā medicinalis est. Mozs quidē xp̄i est medicinalis. delectiua culpe causa liter. mozs aut̄ n̄ra nobis est medicinalis occasionaliter. Nam p̄ moztē xp̄i delet̄ oziginale peccatū in paruulis. qd̄ suo pondē ip̄os traheret ad tartarū. vt qui p̄ alterius volūtātē et factum. id est ade amisit oziginale iustitiā & reus erat obligat⁹ ad penā dāni. id ē carentiā diuine visionis. p̄ alterius volūtātē et remediū rediret ad innocentiam & reduceret̄ ad gloziam vt sicut p̄mo vnus delicto regnauit mozs p̄ vnū. sicut dicit̄ apo. ro. v. multo magis vita rediret p̄ vnū ihm scilicet xp̄m. qui moztu⁹ est

et resurrexit. imo qui & interpellat pro nobis
Nec solū delet originale peccatū in paruulis .
 verū etiā actuale diluit in adultis coopante fi-
 de & libera volūate. In deletionē em̄ actualis
 peccati requirit̄ mot⁹ liberi arbitrii . sicut ip̄m
 actuale peccatū cōmittit̄ p̄ cōsensum pp̄rium
 ip̄i⁹ peccatis. **Vñ** ait ap̄ls ro . v . **S**i vnus deli-
 cto multū mortui sūt . multo magis gr̄a dei . &
 donū in gr̄a vnus hoīs ihu xp̄i in plures abū
 dauit . **S**i em̄ in vnus delicto mors regnauit
 p̄ vnū . multo magis abū dantiā gr̄e et donatō
 nis . & iustitie accipiētes in vita regnabunt per
 vnū ih̄m . scz xp̄m . qui in cruce manus expan-
 dit . mēbra distēdit . dilatāt viscera . pecc̄⁹ porri-
 git . latus aperit . vt sanguine suo viuificz sobo-
 lem . vt recurrat . nō tā filius paruulus ad vbe-
 ra pie m̄ris . q̄z adultus velud filius pdig⁹ ad
 viscera pii p̄ris . **Vt** lucide videamus & viuac-
 ter sc̄iamus . q̄ clauis eiuis quibus mortē nr̄az
 moziendo destruxit . nō tam illius cōfixerunt
 membra . q̄z nr̄a viscera erāffixerūt . nec taz illi
 infixere doloze . q̄z in nobis m̄fixerūt amozem
Exensio siquidē cozpozis . in argumentū fuit
 et iudiciū dilatatoinis amozis . **R**ursus mors
 nr̄a occasionalr nobis est medicinalis . **I**ustis
 quidē medicinalis est . quia placēs deo fact⁹ di-
 lectus . & viuēs inter peccatozes translatus est
 sic dicit̄ sap . iiii . **E**t quare . **R**apē est ne malicia
 immutaret intellectū eius . aut ne fictō decip-
 et aīam illius . **Q**uia em̄ placita erat deo aī ma-
 illius . p̄pter hoc p̄perauit educē illū de medio
 iniquitatū . **I**ustus autē si morte p̄ocupatus fue-
 rit . in refrigerio erit . **Vñ** ait quidā . iusti mozt
 subita . quā precessit bona vita . nō aufert meri-
 ta si moziat̄ ita . **I**n iustis autē medicinalis est
 mors . **N**am mors est eis finis peccati . reat⁹ di-
 minutio . **N**am si esset vita plixioz . esset forsi-
 tan et culpa numerosioz . **E**xpedi igit̄ impio
 mozi . magis q̄z viuere . ne si diutius viueret .
 peccaret amplius . & acerbius puniret̄ . **I**tem
 mortis sententia est irreuocabilis . vñ sap . ii . d̄z
Non est agnitus . qui sit reuersus ab inferis .
Et Job . xiiii . **L**ignū h̄t spem si p̄cisum fuerit .
Rursus virefcit . & rami eius pullulāt . **S**i sen-
 erit in terra radix eius . & in puluere emoztu⁹
 fuerit trūcus illi⁹ . ad odoze aq̄ germiabit &c .
 hō vero cum moztuus fuerit . nudat⁹ atqz cō-
 sumptus . vbi queso ē . quō si recedāt aque de
 mari . & fluuius vacuefact⁹ arefcāt . sic homo
 cum dozmierit . non resurget . **I**deo d̄z . ii . **R**eg .
 xiiii . **O**m̄s mozimur . et q̄si aque dilabimur in
 terrā . que nō reuertent̄ . **S**ed cū resurrectionez
 oīm gn̄alem credamus . **E**t dicat apo . i . coz .
 xv . **O**m̄s quidē resurgemus . quō verū est qd̄
 hic dicit̄ . homo cum dozmierit non resurget .
 responsio . **Q**uia quidā heretici posuerūt qd̄ hō
 plies mozeret̄ et plies resurgerz ad vitā cozru-
 p̄ibile & mortale qualē vtiqz nūc habem⁹ . **A**lii
 vero posuerūt qd̄ hō semel moztu⁹ n unqz resur-
 gerz meternū . **I**deo oera p̄mos dicit̄ Job . xxiiii .
Hō cū dozmierit . n̄ resurget . **C**ōtra sc̄os ūo
 dicit̄ apo . **O**m̄s resurgem⁹ . **E**t hoc p̄bat mul